1

众安保险关于重大关联交易的公告〔2017〕7 号

众安在线财产保险股份有限公司关于对子公司增资

的重大关联交易信息披露公告

  根据中国保监会《保险公司关联交易管理暂行办法》、

《中国保监会关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工

作有关问题的通知》及《保险公司信息披露管理办法》相关

规定，众安在线财产保险股份有限公司(以下简称“众安保

险”)对众安信息技术服务有限公司（以下简称“信息服务公

司”）增资的关联交易达到重大关联交易标准，现将有关信

息公告如下：

一、交易概述及交易标的基本情况

（一）交易概述

为更好的整合行业资源、完善众安保险的战略布局、促

进信息服务公司的业务发展，以及尽快实现行业机构之间信

息技术的互联互通之愿景，经众安保险投资决策委员会以及

董事会会议同意，对信息服务公司增资人民币 4.5 亿元。众

安保险与信息服务公司已于 2017 年 2 月 15 日签订《众安信

息技术服务有限公司增资认购协议》。

（二）交易标的基本情况

作为众安保险所属的全资子公司，信息服务公司结合并

且使用大量、丰富且多维度的用户消费和行为数据；信息服

2

务公司专注于前沿科技的研究，以金融科技驱动创新，通过

在人工智能、区块链、大数据、云计算、移动互联网等方面

的技术积累，广泛运用技术咨询服务、数据处理及分析服务、

互联网在线软件服务、技术转让等形式进行能力输出，开展

与保险以及互联网金融密切相关的信息化服务业务。预期服

务对象为各类保险机构、合作伙伴、个人消费者等。

二、交易各方的关联关系和关联方基本情况

（一）交易各方的关联关系

信息服务公司是众安保险的全资子公司，此次增资后，

众安保险仍 100%持有信息服务公司的股权。

（二）关联方基本情况

关联法人名称：众安信息技术服务有限公司

企业类型：有限责任公司

经营范围：信息技术服务；以承接服务外包方式从事管

理或技术咨询服务，包括但不限于信息化规划、信息技术管

理咨询、信息系统工程监理、计算机系统集成及软硬件的开

发与销售等；市场信息咨询；商务信息咨询；从事广告业务

（法律法规、国务院规定需另行办理广告经营审批的，需取

得许可后方可经营）；会展策划；在网上从事商贸活动（不

含限制项目）；图文设计；市场营销策划。（以上法律、行

政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许

可后方可经营）

3

注册资本：人民币 5000 万元

统一社会信用代码：91440300MA5DG17N0K

三、交易的定价政策及定价依据

众 安 保 险 以 自 有 资 金 认 购 信 息 服 务 公 司 股 份

450,000,000 股，共计人民币 450,000,000 元整。本次增资

后，信息服务公司注册资本将由人民币 5000 万元增至人民

币 5 亿元。本次增资符合市场定价原则。

四、交易协议的主要内容

（一）交易价格

本次增资额为人民币 4.5 亿元。

（二）交易结算方式

众安保险按照信息服务公司的资金需求计划分次实缴

本次增资额。

五、对公司本期和未来财务状况及经营成果的影响

众安保险对信息服务子公司的此次增资将有利于完善

公司的战略布局，提升公司整体盈利水平，对公司未来的财

务状况及经营成果发挥积极促进作用。

具体增资事项将按照行业标准执行，严格遵守国家相关

法律法规的规定。

4

六、本年度与该关联方已发生的关联交易累计金额

    截至 2016 年 12 月 31 日，众安保险对信息服务公司累

计投资人民币 5000 万元，2017 年与该关联方开展的关联交

易为本次增资交易。

七、交易决策及审议情况

（一）决策的机构、时间、结论

上述重大关联交易于 2016 年 12 月 19 日经本公司第二

届董事会第一次会议审议通过。

（二）审议的方式和过程

本次决策审议方式为现场会议审议表决，全体董事均表

决通过。

（三）独立董事意见

    本关联交易经独立董事审核，认为该重大关联交易符合

市场定价原则，是合规的、公允的。

八、其他需要披露的信息

无。

特此公告。

                       众安在线财产保险股份有限公司

2017 年 3 月 1 日